
A 250 éves Szent János és Pál kápolnát, vagy 
ahogy nagyon sokan ismerjük, a Kórház-
kápolnát június 25-én Mayer Mihály Pécs 
Egyházmegyei püspök úr áldotta meg Bíró 
László tábori püspök úrral közösen. Az ün-
nepi szentmisén a felújított kápolna előtti 
szabadtéren több százan vettek részt egy-
házi, városi és megyei elöljáróságok jelen-
létében. A neves személyek beszédeiből, 
prédikációiból olvashatunk az alábbiakban.

Mayer Mihály
megyéspüspök

„Az ősök, az alsóvárosiak megfogadták, 
hogy megépítik, és az utódok rendben fog-
ják tartani. És ma boldogok lehetünk, hogy 
a kápolna megint szakrális jelleget kap, 
mint amilyen szakrális jelleget adtak neki 
250 évvel ezelő". Köszönöm mindenki-
nek, aki hozzájárult, aki segíte", és azok-
nak is, akik ma eljö"ek hálát adni.”

Bíró László
tábori püspök

„A kápolna az összefogás szimbóluma. Jö-
vőt csak úgy tudunk építeni, ha becsüljük 

a múltunkat, a múlt kulturális emlékeit. És 
ahogy ez a kis kápolna valamikor a város 
szélén állt, most a város közepébe került. A 
jövőnkhöz kell a saját múltunk becsülete.”

Horváth István
Szekszárd város polgármestere

„Mindenki, aki szeret i" lenni, szeret 
i" élni, van hite és fontos neki az össze-
tartozás és a nemze"udat, összefogtunk 
azért, hogy ez a kápolna a korábbi elő-
dök hitét erősítse a mindennapokban i" 
a városban. Bacsmai atyával nagyon so-
kat szolgáltunk már eddig is együ". Ha 

kell, megnyitunk Szent László Napokat, 
megnyitunk bált, avatunk, átadunk, meg-
köszönünk. Ez így helyénvaló, hiszen mi 
egy városban élünk, ez a mi városunk. 
Legyünk büszkék, hogy mi együ" lehe-
tünk, hiszen együ" nagyon sok csodára 
vagyunk  képesek.”
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Dr. Puskás Imre
Tolna Megyei Közgyűlés elnöke

„A közösségeinknek óriási ereje van. Ez az 
esemény is mutatja, hogy mekkora erő van 
még mindig a társadalmunkban és ebben 
az országban, és micsoda erő van azokban 
a közösségekben, amelyek még léteznek és 
amelyek tudnak maguk elé értelmes, fenn-
költ, magasztos célokat állítani.”

Balázsi Zoltán
református lelkész

„Salamon király templomszentelési imájá-
ból olvasok fel egy részletet: »A te szemeid 
éjjel és nappal #gyelmezzenek e házra, 
amelyről azt mondo"ad, hogy nevedet ab-
ba helyezed, meghallgatván könyörgését 
a te szolgádnak, amikor e helyen könyö-
rögne.  Hallgasd meg azért a te szolgád-

nak és a te népednek könyörgését, amikor 
imádkozni fognak ezen a helyen; hallgasd 
meg a te mennyei lakhelyedből, és meg-
hallgatván őket, légy kegyelmes! Sőt még 
az idegent is, ha eljön messze  földről a te 
nagy nevedért, és a te hatalmas kezedért 
és kiterjeszte" karodért. Ha eljön és imád-
kozik ebben a házban, te hallgasd meg a te 
mennyei lakhelyedből, és tedd meg mind-
azt, amit kér tőled az idegen, hogy a Föld 
minden népe megismerje nevedet, és tisz-
teljenek téged. Most azért, Istenem, legye-
nek a te szemeid nyitva és füleid legyenek 
#gyelmesek a könyörgésre ezen a helyen«. 
Kívánom, hogy Isten áldása legyen ezen 
a kápolnán, s valóban meghallga"assék 
mindazoknak könyörgése, akik ide majd a 
következő időkben betérnek. Isten áldjon 
benneteket.”
 Visontai L.
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RÓZSAFÜZÉR A MÁRIA RÁDIÓBAN

EGYHÁZKÖZSÉGI NAP

Június 1-jén öt gyerekkel voltam Bu-
dapesten a Mária Rádióban rózsa-
füzért imádkozni. Név szerint: 
Kocsis Kata
Herner Dóra
Sabo Ramóna
Szegedi Sebestyén
Nagy Alíz 4. osztályos tanulók.
 Helfenbein Marika

Ahogy a Hargita zöldjének millió árnya-
latát kavargatja a szél, s ahogy a napsuga-
rak dallamára pillanatonként változtatja 
minden fűszál, minden egyes falevél a szí-
nét… ahogy álmosan nyújtózik egy falu a 
völgyben, utcáit mint karjait kitárva fek-
szik a dombok ölén, s poros útjain néha 
egy szekér halad csak csendesen… autót 
nem nagyon látni odalenn… ahogy temp-
lom harangszava jajdul bele a tájba, s te 
önkéntelenül összekulcsolod kezeid, meg-
állva egy pillanatra, tán egy örökkévalóság 
erejéig… ahogy messze, szétszórtan, mint 
fehér pö"yök egy zöld abroszon juhok le-
gelnek, hangjukat feléd sodorja a betfalvai 

szél, s pásztoruk ráérősen int neked, miért 
sietne, i" senki se siet, minek… ahogy 
észreveszed a szekfűgombát a fűben, hisz 
o" lapul #noman megbújva két-három fű-

szál közö" aranysárgán-fehéren, s kalapját 
emeli feléd, mikor lehajolsz, hogy kezedbe 
vegyed törékeny testét… ahogy egy öreg 
székely ember arcára nézve csak a baráz-
dát látod, mit az idő, a gond vése" rá, mint 
sziklára vonalakat a lecsorduló víz, s mégis 
a szeme csillog és vidámsága töretlen, mint 
sziklából farago" szíve, lelke… s ahogy lá-
tod a tájat s az embert, ki lakja e csodáját a 
világnak, rájössz, idegen vagy i", de mégis, 
mintha hazaértél volna végre… Erdély…
maga a csoda…
 Komjáthy A"ila 

ERDÉLY… MAGA A CSODA…

Május 29-én a szombat reggeli eső arra 
a döntésre kényszeríte"e a szervezőket, 
hogy nem a Remete-kápolna kertjé-
ben, hanem a katolikus iskola udva-
rán és tornatermében rendezzük meg 
a hagyományos Egyházközségi Napot. 
Mint később kiderült, az eső elmaradt, 
de a jókedv, a sportolás és a fő a"rakció, 
a pörköltfőző verseny ismét főszereplő-
vé vált.
 Visontai L.
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Június 4. Trianoni békediktátum. Szétsza-
kíto"ság, megcsonkíto"ság, megalázo"-
ság, keserűség. Mintha levágnák a Egyhá-
ket, lábunkat, s egy lemerült akkumuláto-
rú tolókocsiba ültetnének: menj és boldo-
gulj. Ahogy tudsz. Az se baj, ha nem tudsz!

Hála Istennek, ma azt látom, hogy a 
jövőnk reményteljes, s már a jelenünket is 
sok-sok öröm tölti el. Végtagjaink kezde-
nek megújulni, az akkumulátor is töltődik! 
Egy ilyen „töltőállomás” volt most ötve-
nedmagammal részt venni a csíksomlyói 
pünkösdön. Az egyházközség színe-java, 
virága-termése képviselte"e magát: 14 éves 
legény és 80 fölö"i „vitéz”, s közte sok szép, 
életerős fér# s nő. 

Az élmények garmadájával megrakva 
batyunkat érkeztünk haza, én most egy-két 
saját élményemet osztom meg.

Nagyon sokan, 21-en csatlakoztunk a 
gyimesi keresztaljához a szombat hajnali 
gyalogos zarándoklat indulásakor. Éne-

kelve, imádkozva – és persze ázva, ahogy 
az utóbbi években ez lenni szoko" – tet-
tük meg a 36 km-es utat. A nehéz, fárasz-
tó, sokszor erőltete" menet során, mikor 
már elcsigázódik a test, csügged a lélek, s 
a hajunk nem a zselétől, de az esőtől csap-

zo", akkor a lelkünk 
egyre inkább üressé 
válva jelzi: kész va-
gyok a kegyelmek, az 
apró csodák befoga-
dására. Ilyen kegyelmi 
ajándék volt, amikor 
a szombati nagymi-
se végén fedetlen fő-
vel kezdtük énekelni 
a Himnuszt („Isten, 
áldd meg a magyart”), 
s erre az ég összes dé-
zsáját megdöntö"ék 
egyszerre. Az égi áldás 
is jelezte, hogy áldás van rajtunk, ne fél-
jünk, de bizakodjunk! 

Csíksomlyó csodája volt az esti csángó 
misére bevonuló csángók gyönyörű, for-
rás-csillogású éneke, a reménység és hűség 
hitvallásai: „Van egy égi anyám nékem, 
ki el nem hagy soha engem…” Ezt már 

az anyaországból szakadt 
szemeim sem bírták szá-
razon…

Az éjszakai virrasz-
tást követően még sötét-
ben araszoltunk fölfelé 
a Jézus hágóján, hogy a 
keresztutat végigjárjuk, 
de az út elején nagyot 
buktam a sáros-köves 
fölázo" meredélyen. 
A forráshoz mentünk, 
hogy letisztogassam a 
vérző sebeimet, majd 

mondtam a zarándoktársaimnak (A"ila és 
Csaba testvérek), hogy menjenek csak fel a 
keresztúton, én majd kerülő úton megyek 
a hegyre. De ők nem hagytak magamra, 
s együ" folyta"uk – immár módosíto" 
– utunkat. Újabb csángó Mária-ének dal-

lamzo" föl a szívemben: „Nem vagyunk 
árvák, van édes anyánk, ki a magas meny-
nyekből gondot vüsel ránk”. 

Felérve a hegynyeregbe, o" már sokan 
várakoztak a felkelő napra. Mindenhol bo-
rús, felhős volt az ég, csak keleten tiszta, 
égszínkék. A kicsi bárányfelhők alhasán 
már lá"uk a visszatükröződő napsugara-
kat, mi azonban nem tudtuk kivárni a lusta 
napot, mert 6 órakor el kelle" induljunk a 
7 órás vonathoz, vissza Gyimesbe. Először 
bosszús voltam: ezért virraszto"unk, áz-
tunk-fáztunk, estünk-keltünk, hogy most 
„idő elő"” távozzunk?! Szerencsére a Lélek 
küldö" egy idézetet a szívembe: „ A cél az 
út maga.” Így már „célt érve”, megnyugod-
va tudtam visszaindulni, s hálát adni a Jó-
istennek és Szűz Anyának a sok-sok kegye-
lemért, amit kaptam. 

Isten #zesse meg zarándoktársaimnak 
a közös út vállalását, az élményeik megosz-
tását, a nehézségek elviselését, s Posta Pé-
ter bátyánknak a töretlen lelkesedését az út 
levezénylésében.

„…neve Mária, aki az én életemnek 
vezércsillaga!”.

 Simon Béla

„NEM VAGYUNK ÁRVÁK,  
VAN ÉDES ANYÁNK…”
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MEDJUGORJE NAP ZALAEGERSZEGEN 
„LEGYETEK KÉSZEN, GYERMEKEIM!”

Ezt mondja a Szűzanya márciusi üzeneté-
ben, és arra kér bennünket, hogy „öröm-
ben és alázatban éljétek meg keresztény 
hivatásotokat és tegyetek tanúságot min-
denkinek”. Jobb buzdítást nem is választ-
hatott volna Gombos T. Bálint atya és a 
főrendező, Tausz Rózsa az április 24-én, 
a Mindszenty Iskolában megtartott zala-
egerszegi lelki naphoz.

Miért utazik több száz kilométert több 
mint 300 ember, hogy egy kis tornaterem-
ben összezsúfolódjon? Kérdezzük a Bagó, 
Gellénháza, Babosdöbréte, Zalaszentiván, 
Vasvár, Kőszeg, Szombathely, Nagykani-
zsa, Szentgo"hárd, Pécs és Szekszárd lel-
kes Medjugorje-zarándokait!

Aki volt is már Medjugorjéban, újra és 
újra szívesen hallgatja a látnokok történe-
tét, idézi fel a szabadtéri szentmiséket, gon-
dol a különös Korpuszra, átéli újra a felkelő 
nap sugaraitól narancsszínbe boruló kri-
zseváci keresztutat, a jelenések helyének 
egyedi atmoszféráját és még hosszan sorol-
hatnám a megosztható és egészen szemé-
lyes titkokat – hasonlóan a látnokok üzene-
teihez. Azért is képesek vagyunk megtenni 
több száz km-t, mert szeretjük hallgatni a 
kapcsolódó tanításokat és tanúságtétele-
ket, jó együ" imádkozni és énekelni.

Most is így történt!
Az örvendetes rózsafüzér után Bálint 

atya Krisztus békéjéről beszélt, melyet a 
Béke Királynője ma is adni akar nekünk. 
Stróber László apát-plébános a szívből való 
imádkozásról, Rimfel Ferenc szentgo"hár-
di plébános atya a Szűzanyáról mint példa-
képről adtak megindító tanítást, a közben 
meghallgato" tanúságtételek a rózsafüzér, 
az ima erejéről szóltak, csodás megtéré-
sekről, gyógyulásokról, melyek ki tudja, 
miért, éppen Medjugorjéban estek meg.

Nagy felelősség hárul a szervezőkre, 
hiszen Medjugorje eseményeit még vizs-
gálja az Egyház, magánkinyilatkoztatás-
ként kell kezelni az o" történteket, és bár-
milyen kapcsolódó rendezvényen sem elő-
adót, sem tanúságtevőt nem ragadhat el sa-
ját lelkesedése, hiszen Medjugorjéban nem 
hangzo" el az egyház tanításaival vagy a 
tízparancsola"al ellentétes esemény vagy 
üzenet. Sőt! Gondoljunk csak az öt kőre!

De tartsunk egy kis ebédszünetet: bár 
valamennyien hoztunk úti elemózsiát és 
közösbe szánt süteményeket is, valódi te-
rülj, terülj asztalkámmal fogadtak bennün-
ket a szorgos kezű rendezők. Még a gyón-
tatást végző atyák is tarto"ak egy kis pihe-
nőt, így találkoztunk pl. Szép A"ilával is.

A Notre Dame könyvesbolt bőséges kí-
nálatából lehete" válogatni, és a Pannon-
halmi Bencés Apátság levendulatermékei-
ből ízelítőt venni. Úgy látszik, a rendezők 
mindenre gondoltak.

Emlékezetes marad Ocsovai Grácián 
ferences plébános atya tanítása, aki miu-
tán tornagyakorla"al egybekötö" dalra 
taníto" minket, az őrangyalokra hívta fel 
a #gyelmet, és elmesélte, hogy egy ízben 
hogyan küldtek az őrangyalok két kutyát 
a térre, ahol a hi"anos gyerkőcök éppen 
elveszni készültek és nemcsak hogy meg-
szeppenve előkerültek a a gyerekek, hanem 
minta szerint sorba is álltak. Lehet, hogy az 
őrangyalok még nagyobb segítségnyújtás-
ra is készek.

„Hagyományosan” Korom József zene-
kara szolgálta"a a zenét, akiket Pécse" és 
a szekszárdi Medjugorje Napon is hallhat-
tunk, a jól képze" és szép hangú zenészek 
közö" a tanúságtevőkkel, akik könnyet 
csaltak ismét a szemünkbe.

A csúcspont természetesen mindig a 
szentmise. Kemenes Gábor atya homíliá-
jában a változtatásra buzdíto" mindenkit, 
Mária kéri a hitéletünk megújítását, saját 
egyházközségünkben találjuk meg a fel-
adatainkat, menjen bennünk végbe a vál-
tozás. Kinek ne juto" volna eszébe a Szűz-
anya korábbi üzenete: „Gondolkodjatok el 
mindazon, ami nem engedi, hogy kövessé-
tek Fiamat, a mulandó dolgokon, a tökélet-

lenségeken, korlátokon, és azután gondol-
jatok Fiamra, végtelen isteni hatalmára.”

Emelkede" hangulatunkat a szentség-
imádás te"e még ünnepélyesebbé, már 
senki nem gondolt arra, hogy tornaterem-
ben vagyunk! Medjugorjéban voltunk, 
a hegyek közö" és a hegyek tetején! Bá-
natunkat, örömünket, kérésünket, hála-
adásunkat lete"ük a Gospa elé, aki azokat 
szemmel láthatóan, füllel hallhatóan máris 
továbbíto"a Szent Fiához.

Néztük a szép, ismert Mária-arcot és a 
„rövid köpenyes” szobrot, medjugorjei jel-
legzetességek, de miért nem egyformák? 
Megtudtuk, hogy a kételkedő Jozo atya 
megerősítésként kapta a „szép arcot”, így 
tehát a jelenésben láto" természetesen 
szintén nagyon szép, rövid köpenyes Mária 
és a bizonyságul kapo" ábrázolás is hitele-
sen medjugorjei.

Köszöne"el tartozunk a kedves zala-
egerszegieknek, akik fenntarto"ák ne-

künk a teremben a helyet, a háziasszony-
nak, Sarnyai Andreának, aki hibátlanul 
levezényelte a napot, ismét dicséret illeti 
Tausz Rózsát, aki a különös virágdíszítés-
ről gondoskodo" és Furján Lászlóné Mari-
kát, aki a Mária Rádió helyi riportere volt, 
hiszen a Mária Rádió élő közvetítést ado" 
e lélekemelő, kegyelemteljes napról.

Elköszönve visszapillanto"unk a szép 
épületre, mivel is búcsúzha"unk volna a 
papság évében megszívlelendőbb tanács-
csal, mint a bejárat fele" olvasható Mind-
szenty-idéze"el: „Az i&úság helyes nevelé-
sétől függ a haza és az egyház sorsa.”

Drága Medjugorjei Szűzanya, járj köz-
be a világ #ataljaiért is!

 Dr. Blaskovich Marie"a
 medjugorjei zarándok
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Tóth Ferencné
Tövisháti Balázs
Veres Zsolt
Vesztergombi Tamás
Zádor Ane"
Datner Ive"

BÉRMÁLKOZÁS 
2010. 06. 27.

ELSŐÁLDOZÁS 
2010

A vasárnap 11 órai szentmise keretében Mayer Mihály me-
gyés püspök úr 38 #atalt részesíte"ek a bérmálás szentségé-
ben. Íme a névsor:

Május 9-én a háromnegyed kilences szentmisén 33 gyermek 
részesült elsőáldozásban.


